

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-06-06

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-70/2018

Odpowiedź na interpelację nr 22292

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 22292 Posła na Sejm RP Pana Tomasza Kostusia

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 22292 Posła na Sejm RP Pana Tomasza Kostusia w sprawie dysponowania funkcjonariuszy Biura Ochrony Rządu (obecnie Służby Ochrony Państwa) do ochrony uroczystości upamiętniających ofiary katastrofy smoleńskiej.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 22292.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-07-24T14:22:48Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 22292 Posła na Sejm RP Pana Tomasza Kostusia w sprawie *dysponowania funkcjonariuszy Biura Ochrony Rządu (obecnie Służby Ochrony Państwa) do ochrony uroczystości upamiętniających ofiary katastrofy smoleńskiej*, uprzejmie przedstawiam co następuje.

Zapewnienie bezpieczeństwa najważniejszym osobom w państwie - bez względu na miejsce ich przebywania - oraz służącym im obiektom, zostało wskazane jako jedno z kluczowych zadań funkcjonariuszy poprzednio Biura Ochrony Rządu, a obecnie Służby Ochrony Państwa - odpowiednio - w ustawie z dnia 16 marca 2001 r. o *Biurze Ochrony Rządu* (Dz. U. z 2017 r. poz. 985 z późn. zm. - akt archiwalny) oraz ustawie z dnia 8 grudnia 2017 r. o *Służbie Ochrony Państwa* (Dz. U. poz. 138, z późn. zm.). Zadania w tym zakresie były i są realizowane na podstawie przepisów ww. ustaw pragmatycznych oraz niejawnych, wewnętrznych aktów normatywnych, precyzyjnie określających zakres podmiotowy oraz formy realizowanej ochrony.

Klauzulą niejawności są objęte również informacje dotyczące sił i środków - wcześniej Biura Ochrony Rządu, a obecnie Służby Ochrony Państwa - wykorzystywanych w latach 2016-2017 oraz od stycznia do kwietnia 2018 roku do realizacji zadań ochronnych.

Jednocześnie brak jest możliwości oszacowania kosztów realizacji działań ochronnych Biura Ochrony Rządu oraz Służby Ochrony Państwa związanych z zabezpieczeniem miejsc pobytu osób ochraniających w trakcie obchodów uroczystości upamiętniających ofiary katastrofy smoleńskiej, z całości kosztów działań ochronnych realizowanych przez funkcjonariuszy obu tych formacji. Powyższe działania mogą mieć bowiem formę zarówno ochrony bezpośredniej, jak również stanowić element działań m.in. profilaktycznych (zgodnie z ustawą o *Biurze Ochrony Rządu*) lub czynności operacyjno-rozpoznawczych, realizowanych w oparciu o przepisy ustawy o *Służbie Ochrony Państwa*.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.